
 

 

• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro  

• Tel: 75 3636-2711 

QUARTA-FEIRA – 27 DE MARÇO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 54 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NAZARÉ PUBLICA: 
 

 
 
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/RESUMO DE CONTRATO Nº 051/2024: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE PROJETOS DE DIVULGAÇÃO DE ATOS, PROGRAMAS, 
OBRAS, SERVIÇOS E CAMPANHAS DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, COMPREENDENDO ESTUDO, 
PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, EXECUÇÃO INTERNA, INTERMEDIAÇÃO, SUPERVISÃO DA 
EXECUÇÃO EXTERNA E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS E CAMPANHAS DE INTERESSE DA PREFEITURA

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

2 

QUARTA-FEIRA 
27 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 54 

 

 

 

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01834/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de projetos de 
divulgação de atos, programas, obras, serviços e campanhas dos órgãos e entidades do Poder Executivo Municipal, compreendendo estudo, 
planejamento, conceituação, concepção, criação, execução interna, intermediação, supervisão da execução externa e distribuição de peças e 
campanhas de interesse da Prefeitura Municipal de Nazaré aos veículos e demais meios de divulgação, bem como as demais atividades 
complementares: 1.1.1 - planejamento e execução de pesquisas e outros instrumentos de avaliação e geração de conhecimento sobre o mercado, 
o público-alvo, os meios nos quais serão propagadas ações publicitárias ou, ainda, sobre resultados de campanhas realizadas. 1.1.2 - produção e 
execução técnica das peças e projetos publicitários concebidos. 1.1.3 - criação e desenvolvimento de comunicação publicitária, em consonância com 
novas tecnologias, visando expandir os efeitos das mensagens e das ações publicitárias, priorizando, sempre que possível, o caráter inovador, 
conforme especificados no Anexo I do edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Face às justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação, homologo o resultado da Tomada de Preço nº 006/2023 Empresa 

Vencedora: W4 COMUNICAÇÃO & MARKETING LTDA,  inscrito no CNPJ SOB Nº 10.532.072/0001-33 Rua Avenida Professor Magalhães Neto 
1450 Sala 202 Edifício Milenium Empresarial Pituba Salvador – Bahia. Valor Global apresentado: O valor global da contratação do objeto descrito na 
Cláusula Primeira será: R$ 571.955,00(quinhentos e setenta e um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais) Pelos serviços prestados, a 
CONTRATADA será remunerada da seguinte forma: a) Desconto em percentual sobre os custos internos, baseados na tabela referencial de custos 
em real do Sindicato das Agências de Propaganda do Estado da Bahia - SINAPRO/BA: 50% (cinquenta por cento). b) Honorário em percentual 
incidente sobre custos dos serviços e suprimentos externos orçados junto a fornecedores especializados, selecionados pela Agência ou indicados 
pela Contratante, quando não geram veiculação15% (quinze por cento). c) Honorário em percentual incidente sobre os custos dos serviços e 
suprimentos externos orçados junto a fornecedores especializados, selecionados pela Agência ou indicados pela Contratante, quando geram 
veiculação: 10% (dez por cento). nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 22/03/2024. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta 
Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, sob pena de decair do direito à contratação, sem 
prejuízo das sanções na Lei nº 8.666/93. 

Registre-se, Cumpra-se,  
Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

Nazaré, 25 de março de 2024 
Eunice Soares Barreto Peixoto 

Prefeita 
 

RESUMO DE CONTRATO Nº 051/2024 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NAZARÉ 
CONTRATADO: W4 COMUNICAÇÃO & MARKETING LTDA 
CNPJ/CPF:  10.532.072/0001-33 
 
OBJETO:  

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de projetos de divulgação de atos, 
programas, obras, serviços e campanhas dos órgãos e entidades do Poder Executivo Municipal, 
compreendendo estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, execução interna, intermediação, 
supervisão da execução externa e distribuição de peças e campanhas de interesse da Prefeitura Municipal 
de Nazaré aos veículos e demais meios de divulgação, especificados no Anexo I do edital, e mediante 
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93 

VALOR TOTAL:  R$ 571.955,00(quinhentos e setenta e um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais) Pelos serviços 
prestados, a CONTRATADA será remunerada da seguinte forma: a) Desconto em percentual sobre os custos 
internos, baseados na tabela referencial de custos em real do Sindicato das Agências de Propaganda do 
Estado da Bahia - SINAPRO/BA: 50% (cinquenta por cento). b) Honorário em percentual incidente sobre 
custos dos serviços e suprimentos externos orçados junto a fornecedores especializados, selecionados pela 
Agência ou indicados pela Contratante, quando não geram veiculação15% (quinze por cento). c) Honorário 
em percentual incidente sobre os custos dos serviços e suprimentos externos orçados junto a fornecedores 
especializados, selecionados pela Agência ou indicados pela Contratante, quando geram veiculação: 10% 
(dez por cento).  

VIGÊNCIA:  12 meses 
ASSINATURA: 25 de março de 2024 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 

Unidade: 2.04.01/4.01.01/ 3.01.01/2.07.01/2.03.01/2.06.01/2.09.01 
Projeto/Atividade: 2010/2122/2038/2043/2008/2059/2034 
Elemento de Despesa 3.3.90.39.00  
Fonte 500.1002/500.0000/500.1001/708.0000/720.0000 

Eunice Soares Barreto Peixoto 
Prefeita Municipal de Nazaré 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01834/2023
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO


		2024-03-27T16:39:58-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




